### ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Ζ΄.

Διαθήκη Δάν, περὶ θυμοῦ καὶ ψεύδους.

Α'. Ἀντίγραφον λόγων Δάν, ὃν εἶπε τοῖς υἱοῖς αὐ-  
τοῦ ἐπ' ἐσχάτων τῶν ἡμερῶν αὐτοῦ. Ἐκατοστῷ εἰ-  
κοστῷ πέμπτῳ ἔτει τῆς ζωῆς αὐτοῦ, καλέσας τὴν  
Visione II, § 3, his verbis: « Tu autem, Herma,  
nonli meminisse injuriarum filiorum tuorum. Memo-  
ria enim injuriarum mortem operatur, oblivio vero  
eorum vitam eternam. » GRAB.

(65) Ταρασσει. Καὶ τὴν ὑπερβῆν ἀφανίζει, addit  
codex Oxon. Ib.

(66) Τὰ ὕδατα. Ἐπί add. Ib.

(67) Κατασύρει. Καταφέρει. Ib.

PATROL. GR. II.

et omnem consanguinitatem dispergit, et animum  
perturbat. Memor enim mali viscera misericordiae  
non habet.

IX. « Attendite aquis, quoniam cum simul mō-  
ventur, lapides, ligna, arenam detrahunt; si vero  
in multas dividantur, terra exterminat eas, et fiunt  
neglectae. Et vos, si dividamini, eritis ita. Ne scin-  
damini in duo capita, quia omne quod fecit Deus,  
caput unum habet. Dedit duos humeros, pedes,  
manus; sed omnia membra uni capiti obediunt.  
Novi in scriptura patrum meorum, quod in ultimis  
diebus recedatis a Domino, et divisi eritis in Israel,  
et duos reges sequemini, et omnem abominationem  
facietis, et omne idolum adorabitis, et captivos ab-  
ducant vos inimici vestri, et sedebitis in nationibus  
in omnibus infirmitatibus, et tribulationibus, et do-  
loribus animae. Et post haec recordabimini Domini,  
et respiscetis, et convertet vos, quoniam clemens  
est et misericors, non imputans malitiam filiis ho-  
minum; quoniam caro sunt, et spiritus erroris se-  
ducunt eos in omnibus actionibus suis. Et post  
haec orietur vobis ipse Dominus, lumen justitiae, et  
sanitas et misericordia in pennis ejus. Ipse redimet  
omnem captivitatem filiorum hominis a Beliar, et  
omnis spiritus erroris concuclibatur; et convertet  
omnes gentes in emulationem ejus; et videbitis  
Deum in forma hominis, quem elegerit Dominus;  
Jerusalem nomen ei. Et rursus in malitia sermonum  
vestrorum ad iracundiam provocabitis eum, et ab-  
jecti eritis usque ad tempus consummationis.

X. « Et nunc, filii mei, ne contristemini, quo-  
niam morior ego; neque concidatis, quoniam re-  
linquo vos. Resurgam enim in medio vestri, velut  
dux in medio filiorum suorum, et letabor in  
medio tribus meae, quotquot custodierunt legem  
Domini, et mandata Zabulon patris eorum. Super  
impios vero inducet Dominus ignem aeternum, et  
perdet eos usque in generationes. Ego in requiem  
meam confugio, sicut patres mei: vos autem timete  
Dominum Deum vestrum, in omni fortitudine, om-  
nibus diebus vitae vestrae. » Et cum haec dixisset,  
dormivit somno bono, et posuerunt eum filii ejus in  
theca; postea vero reducentes eum in Hebron, se-  
pelierunt cum patribus ejus.

### CAPUT VII.

Testamentum Dan, de ira et mendacio.

I. Transcriptum verborum Dan, quae dixit filiis  
suis in ultimis diebus suis. Centesimo vicesimo  
quinto anno vitae suae vocans tribum suam, dixit:

(68) Ἰσραήλ. Ἰερουσαλήμ. Ib.

(69) Καθίσεσθε. Κακωθήσεσθε. Ib.

(70) Ἀνατελεῖ ὑμῖν αὐτὸς ὁ Κύριος, etc. Alludit  
ad Malachiae IV, 2. Ib.

(71) Καὶ ἰασίς..... Ἰερουσαλήμ ὄνομα αὐτῷ.  
Καὶ ἐπιστρέψετε ἐκ τῆς γῆς ὑμῶν, καὶ ἔψεθε Κύριον  
ἐν Ἰερουσαλήμ διὰ τὸ ὄνομα αὐτοῦ, habet codex  
Oxon. multo concisus. Ib.

« Audite, filii Dan, sermones meos, attendite ver-  
bis oris patris vestri. Probavi in corde meo et in  
omni vita mea, quod res bona est et Deo grata,  
veritas cum justa actione; et quod perniciosum est  
mendacium, et ira, quoniam omnem malitiam ho-  
minem edocent. Confiteor vobis hodie, filii mei,  
quod in corde meo lætatus sum de morte Joseph,  
viri veracis et boni, et gaudebam in venditione Jo-  
seph, quoniam supra nos pater eum diligebat. Spi-  
ritus enim zeli et elationis dixit mihi: « Et tu es  
filius ejus. » Et unus spirituum Beliar cooperaba-  
tur mihi, dicens: « Accipe gladium hunc, et cum  
eo occide Joseph; et diliget te pater tuus, mortuo  
eo. » Hic est spiritus iræ, suadens mihi, ut sicut  
pardalis devorat hædum, ita devorarem Joseph. Sed  
Deus Jacob patris mei non immisit eum in manus  
meas, ut invenirem eum solum; neque permisit  
iniquitatem hanc facere, ut (73) solvantur duo sce-  
ptra in Israel.

II. « Et nunc, filii mei, ego morior, et in veritate  
dico vobis, quod si non custodiatis vosmetipsos a  
spiritu mendacii et iræ, et diligatis veritatem et  
longanimitatem, disperibitis. Cæcitas est in ira, filii  
mei, et nemo iracundus videt faciem in veritate;  
quoniam seu pater, sive mater sit, ut hostibus at-  
tendit eis; si sit frater, non novit; si propheta Do-  
mini, non obedit; si justus, non aspicit; amicum  
non cognoscit. Circumponit enim ei spiritus iræ  
retia erroris, et excæcat naturales oculos ejus, et  
per mendacium obtenebrat mentem ejus, et pro-  
prium visionem tribuit ei. In quo autem circumponit  
oculos ejus? In odio cordis, et dat ei cor pro-  
prium adversus fratrem in invidiam.

III. « Perniciosa est ira, filii mei; etenim ipsi  
animæ ipsa sit anima; et corpus quidem iracundi  
proprium sibi facit, animæ autem dominatur, et  
tribuit corpori potentiam propriam, ut faciat om-  
nem iniquitatem; et cum jam operata fuerit anima,  
justificat quod operatum est, quia non videt. Pro-  
pter hoc qui iratus est, si quidem sit potens, tri-  
plicem habet potentiam in ira: unam quidem per  
potentiam et auxilium ministrantium; secundam  
autem per divitias, persuadens et vincens in inju-  
stitia; tertiam naturalem habens corporis, et per  
seipsum operans malum. Si autem debilis sit qui  
irascitur, duplicem habet potestatem, præter eam  
quæ est naturæ; adjuvat enim eis ira semper in in-